

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**COMPRAS/SERVIÇOS EFETUADAS NO PERÍODO DE 01/11/2012 A 30/11/2012**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO A ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA/PGJM.					
1. CABO DE REDE UTP, CATEGORIA 5E, 305 METROS DE COMPRIMENTO POR CAIXA, MARCA FURUKAWA.	CX	1.830	1,14	2.086,20	02805773/0001-70 - NJP COMERCIO LTDA-EPP
2. CONECTORES RJ-45, MACHO, CATEGORIA 5E, MARCA FCS-FURUKAWA.	UN	300	1,00	300,00	
3. PATCH CORD, CATEGORIA 5E, COMPRIMENTO DE 1,5 METROS, COR AZUL, MARCA FURUKAWA.	UN	300	7,70	2.310,00	
4. CABO DE REDE UTP 23 AWG X 4 PARES, CATEGORIA 6, 305 METROS DE COMPRIMENTO POR CAIXA, MARCA FURUKAWA.	CX	1.830	1,73	3.165,90	
5. CONECTORES RJ-45, MACHO, CATEGORIA 6, MARCA FURUKAWA.	UN	300	2,40	720,00	
6. PATCH CORD, CATEGORIA 6, COMPRIMENTO DE 1,5 METROS COR VERMELHA MARCA FURUKAWA	UN	300	20,80	6.240,00	
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER A PGJM.					
1. CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML. MARCA: FARMACE.	AMP	600	0,42	252,00	10914140/0001-29 - TRIADE FARMACEUTICA LTDA ME
2. CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, BOLSA DE 500ML. MARCA: SEGMENTA.	BLS	200	1,89	378,00	
3. CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL, BOLSA DE 100ML. MARCA: FARMACE.	BLS	200	1,61	322,00	
4. GLICOSE A 25%, AMPOLA DE 10ML. MARCA: FARMACE.	AMP	100	0,24	24,00	
5. GLICOSE A 50%, AMPOLA DE 10ML. MARCA: FARMACE.	AMP	100	0,27	27,00	

6. SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, BOLSA DE 500ML. MARCA: FRESENIUS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 4-D/2011, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2011/MPM.	BLS	20	1,85	37,00	
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER A PGJM.					09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
1. ADRENALINA 1:1000, AMPOLA DE 1ML. MARCA: HYPOFARMA	AMP	50	0,62	31,00	
2.BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UNIDADES. MARCA: ARISTAN.	AMP	50	9,32	466,00	
3. BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, FRASCO DE 20ML. MARCA: PRATI.	FR	5	8,78	43,90	
4.BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG.MARCA: BELFAR.	DRG	60	0,25	15,00	
5. CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG. MARCA: GREEN PHARMA.	CPR	120	0,18	21,60	
6.LOPERAMIDA 2MG. MARCA: PHARMASCIENCE.	CPR	40	0,34	13,60	
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PGJM.					10749915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
1.ACETATO DE HIDROCORTISONA POMADA 10MG/G, BISNAGA DE 15G.MARCA: TEUTO.	BG	4	6,00	24,00	
2. AMINOFILINA AMPOLA DE 10 ML.MARCA: TEUTO	AMP	5	0,69	3,45	
3. ATENOLOL 50 MG.MARCA: PRATI DONADUZI	MG	100	0,19	19,00	
4. CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG. MARCA: ARISTON	MG	10	14,89	148,90	
5. CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG. MARCA: BIOSINTETICA	MG	60	0,87	52,20	
6. CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200MG MARCA: BOEHRING.	MG	30	0,25	7,50	
7. CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG. MARCA: NOVARTIS.	MG	30	0,31	9,30	
8. CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG. MARCA: TEUTO	MG	50	0,26	13,00	
9. DICLOFENACO DE SÓDIO INJETÁVEL 25MG/L, AMPOLA DE 3ML. MARCA: TEUTO	AMP	100	0,28	28,00	
10.DIMENIDRINATO 50MG+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG, AMPOLA DE 1ML, MARCA NYCOMED	AMP	50	1,59	79,50	

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PGJM.					10749915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
1. DIPIRONA SÓDICA 500MG. CPR. MARCA: PRATI DONADUZI	CPR	700	0,09	63,00	
2. DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, AMPOLA DE 2ML. MARCA: TEUTO	AMP	100	0,33	33,00	
3. FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML. MARCA: HIPOLABOR	MG/ML	20	1,98	39,60	
4. FUROSEMIDA 40MG. CPR. MARCA: PRATI DONADUZI	CPR	40	0,05	2,00	
5. MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG. CPR. MARCA: NEOQUIMICA	CPR	100	0,18	18,00	
6. MALEATO DE ENALAPRIL 10MG. CPR. MARCA: GREENFHARMA	CPR	100	0,38	38,00	
7. NAPROXENO SÓDICO 500MG. MARCA: TEUTO	MG	100	1,15	115,00	
8. NIMESULIDA 100MG. MARCA: SANVAL	MG	400	0,48	192,00	
9. PANTOPRAZOL 20MG. CPR. MARCA: MEDLEY	CPR	180	0,99	178,20	
10. PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG. CPR. MARCA UNIÃO QUÍMICA	CPR	50	1,82	91,00	
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PGJM.					10749915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
1. PREDNISONA 20MG. CPR. MARCA: PRATI DONADUZI	CPR	500	0,12	60,00	
2. PREDNISONA 20MG. CPR.	CPR	50	0,39	19,50	
3. RACECADOTRIL 100MG. CPS. MARCA: BAGO	CPS	30	3,44	103,20	
4. SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL EM PÓ, 27,9G. ENV. MARCA: PRATI DONADUZI	ENV	50	0,89	44,50	
5. TRAMADOL 50MG (CÁPSULA). MARCA: CRISTÁLIA	CAP	20	4,46	89,20	
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ATENDER A PGJM.					07316691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
1. BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG. MARCA: TEUTO.	CPR	50	0,59	29,50	
2. BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 5MG/ML, FRASCO DE 20ML. MARCA: PRATI.	FR	10	3,10	31,00	
3. BROMOPRIDA 10MG. MARCA: PRATI.	CPR	50	0,54	27,00	
4. BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML. MARCA: WASSER.	AMP	30	2,31	69,30	

5. BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLA DE 1ML. MARCA: HIPOLABOR	AMP	100	0,85	85,00		
6. CLORANFENICOL 10MG + COLAGENASE 0,6U/G, BISNAGA COM 30G. MARCA: CRISTÁLIA.	BG	3	14,97	44,91		
7. CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA DE 3ML. MARCA: HIPOLABOR.	AMP	15	2,80	42,00		
8. CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA DE 3ML. MARCA: HIPOLABOR.	AMP	15	1,38	20,70		
9. CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG. MARCA: NEOQUÍMICA.	CPR	50	0,51	25,50		
10. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO DE 20ML. MARCA: TEUTO.	FR	20	5,98	119,60		
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A PGJM.						07316691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
1. CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG. MARCA: HYPO FARMA.	AMP	10	13,00	130,00		
2. DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG. MARCA: CIFARMA.	CRP	100	0,29	29,00		
3. DIMETICONA GOTAS 75MG/ML, FRASCO DE 15ML. MARCA: PRATI	FR	15	2,72	40,80		
4. DAPIRONA GOTAS 500MG/ML, FRASCO DE 20ML. MARCA: MARIOL.	FR	10	3,19	31,90		
5. HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG, AMPOLA DE 4ML. MARCA: HYPO FARMA.	AMP	10	14,49	144,90		
6. INSULINA REGULAR 100UI/ML, FRASCO DE 10ML. MARCA: ASPEN PHARMA.	FR	3	37,00	111,00		
7. OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL, FRASCO DE 10ML. MARCA: ARISTON.	FR	30	10,97	329,10		
8. SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG. MARCA: ASPEN PHARMA.	FR	20	4,80	96,00		
9. SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG. MARCA: HIPOLABOR.	AMP	10	2,19	21,90		
10. SULFADIAZINA DE PRATA A 1%, BISNAGA COM 30G. MARCA: PRATI.	BG	4	4,27	17,08		
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A PGJM.					07316691/0001-86 -	

1.TENOXICAM 20MG INJETÁVEL. MARCA: CIFARMA.	FR	50	3,84	192,00	FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
AQUISIÇÃO DE SOFTWARES PARA ATENDER O CPADSI DA PGJM.					41587502/0011-10 – LANLINK INFORMATICA LTDA
1. SYSTRDATACTR SNGL LICSA PK MVL 2PROC - T6L-00246	UN.	2	6.224,45	12.448,90	
2. SYSTRSTD SNGL LICSA PK MVL 2PROC - T9L-00231	UN	14	2.500,00	35.000,00	
3. SQLSVRSTDCORE SNGL LICSA PK MVL 2LIC CORELIC - 7NQ-00300	UN	8	9.500,00	76.000,00	
AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, REF. CARTUCHO 2 CE27 8-A, COR PRETA. MARCA: HP.	UN	60	100,00	6.000,00	07332308/0001-83 - WS PRINT INFORMATICA LTDA EPP
AQUISICAO DE MATERAL PARA CONserto DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR – PGJM					26.999.805/0001-84 - EQUIPO TECNICA ASSIST TEC EM APAR MEDICO- ODONTOL LTDA - ME
1.CONTATORA DE ACIONAMENTO DA BOMBA VÁCUO.	UN	1	170,00	170,00	
2.ACOPLADOR PAINEL SUPORTE DE PONTAS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1	75,00	75,00	
AQUISIÇÃO DE TOALHAS DE MESA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DE CERIMONIAL DA PGJM					08744709/0001-03 NOBRE IZA - ATELIER DE COSTURA PARA EVENTOS LTDA - ME
1. TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1ª QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COR 04, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM, FORMATO REDONDO MEDINDO 272CM DE DIÂMETRO, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO. MARCA: CORTTEX	UN	4	72,30	289,20	
2. TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO GORGURINHO (COMPOSIÇÃO 53,5% POLIÉSTER E 46,5% ALGODÃO) DE 1ª QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COR 04, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 230 CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO. MARCA: CORTTEX	UN	4	86,70	346,80	
3. TOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1ª QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COR 04, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM,	UN	1	105,90	105,90	

FORMATO RETANGULAR MEDINDO 442CM DE COMPRIMENTO X 300 DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO. MARCA: CORTTEX					
4.CAMINHO DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1ª QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COR 04, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 330CM DE COMPRIMENTO X 35CM DE LARGURA, ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO. MARCA: CORTTEX	UN	4	23,90	95,60	
5. SOBRETOALHA DE MESA, MATERIAL TECIDO RÚSTICO (COMPOSIÇÃO 62,38% POLIÉSTER E 37,62% ALGODÃO) DE 1ª QUALIDADE (TIPO CORTTEX, COR 04, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), NA COR MARFIM, FORMATO QUADRADO MEDINDO 180CM², ACABAMENTO BAINHA SIMPLES, SEM EMENDAS DE TECIDO. MARCA: CORTTEX	UN	4	44,99	179,96	

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE PNEU 205/55 R 16. MARCA/MODELO: PIRELLI PHANTOM.	UN	4	346,50	1.386,00	11861767/0001-21 - SG - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME

PJM/Bagé/RS	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE FORNO MICRO-ONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30L, COMPRIMENTO 43CM, LARGURA 54,70CM, ALTURA 32,70CM, POTÊNCIA 900 WATT, VOLTAGEM 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER. MARCA/MODELO: LG MS3047G	UN	1	378,00	378,00	73865008/0001-94 - E D AZAMBUJA & CIA LTDA
AQUISIÇÃO DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE 2L, COPO E GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX, COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, BAIXA ROTAÇÃO, BIVOLT, TRITURADOR DE PRODUTO. MARCA/MODELO: VITALEX LIQ2	UN	1	325,00	325,00	04095771/0001-60 - MATTNER E BUENO LTDA - ME

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
------------------	----	-----	-------------	-------------	------------------

AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES PJM/SP.					03004730/0001-59 - DIGISTAR TELECOMUNICACOES S/A
1. TERMINAL INTELIGENTE, PARA USO EM QUALQUER CENTRAL DA LINHA DIGISTAR. MARCA/MODELO: DIGISTAR KD-300. COR: MARFIM	UN	48	162,00	7.776,00	
2. APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, PARA USO EM QUALQUER CENTRAL DA LINHA DIGISTAR. MARCA/MODELO: DIGISTAR TE-300. COR: MARFIM	UN	7	28,00	196,00	

PJM/Santa Maria/RS	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR DUPLEX (220 VOLTS) - CAPACIDADE 437ML, FROST FREE, SELO PROCEL, COR BRANCA. MARCA/MODELO: CONSUL MRC50.	UN	1	1.899,00	1.899,00	04415928/0090-63 - LOJAS BECKER LTDA.

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO E MONTAGEM DE MESA RETA 120*60 CM, NA COR ARGILA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR NO RIO DE JANEIRO-RJ.	-	4	618,00	2.472,00	05500641/0001-29 - GIOM COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, DE CHAVES E FECHADURAS VISANDO ATENDER À PJM/RIO DE JANEIRO/RJ, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2012.					00237457/0001-14 - IVAN CARDOSO DOS SANTOS ME
1. CÓPIA DE CHAVES YALE COMUM.	UN	300	4,00	1.200,00	
2. FORNECIMENTO DE FECHADURA DE PORTA 40 MM.	UN	10	55,00	550,00	
3. FORNECIMENTO DE FECHADURA DE PORTA BLINDEX	UN	2	95,00	190,00	
4. FORNECIMENTO DE FECHADURA DE ARMÁRIO.	UN	5	25,00	125,00	
5. FORNECIMENTO DE FECHADURA DE GAVETA.	UN	5	25,00	125,00	
6. CÓPIA DE CHAVE TIPO TETRA.	UN	5	13,00	65,00	
7. CÓPIA DE CHAVE COFRE.	UN	1	45,00	45,00	
8. FORNECIMENTO DE FECHADURA TIPO TETRA.	UN	5	45,00	225,00	
9. FORNECIMENTO DE CADEADO	UN	5	18,00	90,00	

30MM.					
10.FORNECIMENTO DE CADEADO 40MM.	UN	5	22,00	110,00	

## CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO SISTEMA DATALEGIS-GESTAO PUBLICA, COM LICENÇA DE USO PARA 1 (UM) USUARIO, COM VIGENCIA DE 12 (DOZE) MESES, COMPREENDIDA ENTRE DEZEMBRO / 2012 A DEZEMBRO/2013, DESTINADA A ATENDER A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR.	4.960,00	4.960,00	04.257.307/0001-23 DIRECTREDE LEGISLACAO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO DOINET PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PGJM. VIGÊNCIA: 31/12/2012 A 30/12/2013.	53.448,95	53.448,95	00885818/0001-39 - BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA - EPP
SERVIÇOS DE CONserto DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO DAS/PGJM: 2 (DOIS) SUGADORES, PATRIMÔNIOS Nº 22365 E Nº 22366, 1 (UMA) BOMBA A VÁCUO, PATRIMÔNIO Nº 22358, E REVISÃO NO REFLETOR ODONTOLÓGICO, PATRIMÔNIO Nº 22363	360,00	360,00	26.999.805/0001-84 - EQUIPO TECNICA ASSIST TEC EM APAR MEDICO-ODONTOL LTDA - ME

PJM/Rio de Janeiro/RJ	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DA PJM/RIO DE JANEIRO/RJ			07713013/0001-57 - BIOMATEC REFRIGERACAO SOCIEDADE EMPRESARIAL
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, HI HALL, CAPACIDADE 9.000 BTU'S, DA MARCA YORK, MODELO YJKA09FS ADK, Nº DE SÉRIE: 507 601 456080 900048, LOCALIZADO NO 9º ANDAR (4º OFÍCIO-PJM/RJ), INCLUINDO: RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE; LIMPEZA MECÂNICA NO SISTEMA; LIMPEZA DOS FILTROS INTERNOS E EXTERNOS; TESTE DE PRESSÃO E COMPRESSÃO; TESTE DE TENSÃO ELÉTRICA E VERIFICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA.	375,00	375,00	
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, HI HALL, CAPACIDADE 24.000 BTU'S, DA MARCA YORK, MODELO YJKA24FS ADA, Nº DE SÉRIE: 50 5601 455080 900962, LOCALIZADO NO 9º ANDAR (4º OFÍCIO - PJM/RJ), INCLUINDO: RECARGA DE GÁS	395,00	395,00	



REFRIGERANTE; LIMPEZA MECÂNICA NO SISTEMA; LIMPEZA DOS FILTROS INTERNOS E EXTERNOS; TESTE DE PRESSÃO E COMPRESSÃO; TESTE DE TENSÃO ELÉTRICA E VERIFICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA.			
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, HI HALL, CAPACIDADE 36.000 BTU'S, DA MARCA HITACHI, MODELO RAA035B3/S, LOCALIZADO NO 5º ANDAR DA PJM/RJ, INCLUINDO: SUBSTITUIR MOTOR DO VENTILADOR, CAPACITOR E RELE DE PARTIDA; LIMPEZA MECÂNICA DO SISTEMA E DOS FILTROS INTERNOS E EXTERNOS; TESTE DE PRESSÃO E COMPRESSÃO; TESTE DE TENSÃO ELÉTRICA E VERIFICAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA.	840,00	840,00	
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO GUIA FARMACEUTICO BRASINDICE, COM PERIODICIDADE QUINZENAL, 24 (VINTE E QUATRO) EXEMPLARES, EDIÇÕES 771 A 794, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADE DOS PLAN-ASSISTE DA PJM/RIO DE JANEIRO-RJ.	540,00	540,00	62958491/0001-35 ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS TECNICAS LTDA

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA EM SOFÁS PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA – PJM/CE.			
1. SERVIÇO DE COBERTURA CORANO, COR PRETA, EM SOFÁ DE 01 LUGAR, MED. 83 X 80 X 78CM	240,00	960,00	09049661/0001-86 - NARGIANNE S VILACA ME
2. SERVIÇO DE COBERTURA CORANO, COR PRETA, EM SOFÁ DE 02 LUGARES, COM BRAÇOS, MED. 83 X 80 X 135CM.	520,00	520,00	
3. SERVIÇO DE COBERTURA CORANO, COR PRETA, EM SOFÁ DE 03 LUGARES, MED. 83 X 80 X 190CM	590,00	590,00	